
 
UCHWAŁA  NR VII/44/2024 

RADY MIASTA RYPIN 
z dnia 22 października 2024 r.  

 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji  
 
 
Na podstawie art.10 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz.1465), art.87 ust.2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1087, poz. 1089, poz.1473) oraz art. 216 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270,  poz.1273, poz. 497, poz.1407, poz.1641,  
poz.1872,  poz. 1693, poz. 1429,  poz.1089, Dz.U. z 2024 r. poz.858)  uchwala się co następuje:  
 

§ 1 
1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami: Gmina Miasta 

Rypin, Gmina Rypin, Gmina Rogowo wchodzącymi w skład Aglomeracji Rypin wyznaczonej 
Uchwałą Nr XXXI/197/2021 Rady Miasta Rypin z dnia 29.01.2021 r.  w związku z koniecznością 
dokonania korekt obszaru aglomeracji oraz uwzględnienia wystąpienia istotnych zmian 
równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji.  

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust.1 przy realizacji  
zadania polegającego na zmianie aglomeracji.  

3. Treść porozumienia międzygminnego zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

do uchwały Nr VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r. 

 

Zapisy art. 89 oraz art.92  Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 1087, ze 

zm.) zobowiązują gminy wchodzące w skład aglomeracji do składania corocznych sprawozdań z 

realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz dokonywania w okresach 2 

letnich przeglądu obszarów i granic aglomeracji  a także zaistniałych zmian równoważnej liczby 

mieszkańców (RLM)  w aglomeracji. Na podstawie analizy ww. sprawozdań z lat 2021-2023 oraz danych 

uzyskanych podczas spotkania  w sprawie aktualnej sytuacji aglomeracji z udziałem przedstawicieli 

gmin wchodzących w jej skład oraz Przedsiębiorstwa Komunalnego „KOMES” Sp. z o.o.  stwierdzono 

że uwzględniając inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową poczynione w ostatnich latach na terenie 

Gminy Miasta Rypin, Gminy Rypin oraz zmiany zachodzące zarówno w liczbie ludności zamieszkującej 

obszar aglomeracji jak i składzie i ilości ścieków pochodzących od przemysłu mających wpływ na ilość 

RLM aglomeracji konieczne jest wprowadzenia zmian aglomeracji uwzględniające ww. zjawiska. 

Ponieważ zgodnie z postanowieniami art. 87 ust.1, ust.2 i ust.3 zmianę aglomerację wprowadza w 

drodze uchwały rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców z gmin wchodzących w 

skład aglomeracji a wszystkie gminy zawierają w tym celu stosowne porozumienie konieczne jest 

uchwalenie przedmiotowej uchwały.    

 

 

Opracował :  Tomasz Kosiński – Kierownik Wydziału  

  Infrastruktury i Inwestycji Urzędu Miasta Rypin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r.  

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR …/2024 

z dnia  ……  2024 r. 

dotyczące współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin przy realizacji 

zadania polegającego na zmianie aglomeracji 

 

zawarte dnia  …. 2024  r. w Rypinie pomiędzy: 

1) Gminą Miasta Rypin z siedzibą przy ul. Warszawskiej 40, 87-500 Rypin reprezentowaną przez: 

Pawła Grzybowskiego - Burmistrza Miasta Rypin  

przy kontrasygnacie: Violetty Zielaśkiewicz -  Skarbnik Gminy Miasta Rypin  

 a 

2) Gminą Rypin z siedzibą przy ul. Lipnowskiej 4, 87-500 Rypin reprezentowaną przez:  

Janusza Tyburskiego – Wójta Gminy Rypin 

przy kontrasygnacie:  Agnieszki Kiełpińskiej - Skarbnik Gminy Rypin  

a 

3) Gminą Rogowo z siedzibą w Rogowie Nr 51, 87-515 Rogowo reprezentowaną przez:  

Zbigniewa Zgórzyńskiego – Wójta Gminy Rogowo  

przy kontrasygnacie:  Elżbiety Motylewskiej  -Skarbnika Gminy Rogowo  

 

łącznie zwanymi "Gminami", które realizując:  

a) uchwałę Rady Miasta Rypin Nr ….. 2024 z dnia …..2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin przy 

realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji, 

b) uchwałę Rady Gminy Rypin Nr …… z dnia ……2024 r. w sprawie: zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin przy 

realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji, 

c) uchwałę Rady Gminy Rogowo Nr ……..  z dnia …… 2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin przy 

realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji,  

 

w celu wprowadzenia zmiany aglomeracji Rypin wyznaczonej Uchwałą Nr XXXI/197/2021 Rady 

Miasta Rypin z dnia 29.01.2021 r. w zakresie dotyczącym korekty obszaru aglomeracji  oraz 

równoważnej liczby mieszkańców likwidacji aglomeracji Rypin oraz wyznaczenia nowej aglomeracji 

Rypin na podstawie art.87 ust.2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 

1087cze zm.)  zwanej dalej „ustawą” zawierają Porozumienie międzygminne, zwane dalej 

„Porozumieniem”  o następującej treści: 

 

§  1 

1.  Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji 

Rypin  

2.  Gmina Miasta Rypin, jako Gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców, jest właściwa 

do zmiany aglomeracji  

3.  Burmistrz Miasta Rypin przed zmianą aglomeracji Rypin dokona uzgodnień na podstawie art. 87 ust. 

4, ust. 6 i ust. 8 ustawy. 



4.  Gminy zobowiązują się do udostępniania organom Gminy Miasta Rypin niezbędnych danych do 

wykonania obowiązków wynikających z przepisów ustawy i Rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i 

granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

 

§ 2 

Koszty związane z realizacją niniejszego Porozumienia szacowane są na kwotę 10 000,00   (dziesięć  

tysięcy 00/100) złotych  zostaną poniesione przez gminy w wysokości:  Gmina Miasta Rypin 50%, 

Gmina Rypin 25% i Gmina Rogowo 25 %. Ostateczna wysokość poniesionych kosztów związanych z 

realizacja porozumienia z  zostanie określona po zakończeniu zadania i rozliczona w ww. podziale 

procentowym.  

 

§ 3 

1.  Niniejsze Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadania objętego porozumieniem  

 

§ 4 

2.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne 

przepisy powszechnie obowiązujące. 

3.  Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 

rygorem nieważności. 

§ 5 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2.  Gmina Miasta Rypin zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 6 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia. 

 

§ 7 

Porozumienie sporządzono w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

 

 

 

 

 

………………………… ……………………………  ………………………. 

 

 

 

 

………………………… ……………………………  ………………………. 

         (kontrasygnata)   (kontrasygnata)               (kontrasygnata) 

 


		2024-10-23T12:23:47+0200




